

Dodatok č. 1

k

ZMLUVE O DIELO

ZM/2021/0146/000-1



„Oprava havarijných zosuvov svahov na R2 Žiar nad Hronom, obchvat“

uzavretá podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka
v znení neskorších predpisov
(ďalej len „Zmluva“)

číslo Objednávateľa: ZM/2021/0146

číslo Zhotoviteľa:

Zmluvné strany

Objednávateľ:

Obchodné meno:

Národná diaľničná spoločnosť a.s.

Sídlo:

Dúbravská cesta 14, 841 04 Bratislava

Zápis v obch.reg.:

Okresný súd Bratislava I, Oddiel Sa, Vložka č. 3518/B

Štatutárny orgán:

Ing. Juraj Tlapa, predseda predstavenstva

Ing. Peter Peško, MBA, člen predstavenstva, prevádzkový riaditeľ

Osoby oprávnené na rokovanie:

- vo veciach zmluvných –

- vo veciach finančných –

- vo veciach technických –

Technický dozor Objednávateľa:

IČO:

35 919 001

DIČ:

202 193 7775

IČ DPH:

SK 202 193 7775

Bankové spojenie:

IBAN:

SWIFT kód:

(ďalej len „Objednávateľ“)

a

Zhotoviteľ:

Obchodné meno:

Swietelsky-Slovakia, spol. s r.o.

Sídlo:

Mokraň Záhon 4, 821 04 Bratislava

Korenšpodenčná adresa:

Oblasť STRED, Lazovná 68/A, 974 01 Banská Bystrica

Zápis v obch.reg.:

Okresný súd Bratislava I, Oddiel: Sro, Vložka č. 370/B

Štatutárny orgán:

Ing. Jiří Kozel – konateľ spoločnosti

Vladimír Lesovsky – konateľ spoločnosti

Zastúpení:

Ing. Marian Kmeť – riaditeľ oblasti STRED

Katarína Čellárová – ekonóm oblasti

Osoby oprávnené na rokovanie:

- vo veciach zmluvných –

- vo veciach finančných –

- vo veciach technických –

Stavbyvedúci:

Odborný geologický dohľad:

IČO:

00 896 225

DIČ: 2020294144
IČ DPH: SK2020294144

Bankové spojenie:

IBAN:

(ďalej len „Zhotoviteľ“ , Objednávateľ a Zhotoviteľ spoločne len „Zmluvné strany“)

Preambula

Týmto Dodatkom č. 1 sa upravuje Zmluva o dielo „Oprava havarijných zosuvov svahov na R2 Žiar nad Hronom, obchvat“ (ďalej len „Zmluva o dielo“) zo dňa 06.05.2021, ktorá nadobudla účinnosť dňa 08.05.2021, a to v zmysle ustanovenia § 18 ods. 1 písm. c) a e) Zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „ZVO“).

V zmysle bodu 14.4 článku XIV Zmluvy o dielo je zmluvu možné zmeniť len písomnými číslovanými dodatkami a aj prípadná dohoda o ukončení Zmluvy musí byť písomná.

Potreba uzavretia tohto Dodatku č. 1 podľa § 18 ods. 1 písm. c) ZVO vyplynula z navýšenia ceny z dôvodu vykonania väčšieho rozsahu prác, než predpokladala Zmluva o dielo, nakoľko pri prebratí staveniska zhotoviteľom sa stav úsekov, na ktorých sa vykonáva oprava v zmysle Zmluvy o dielo zhoršil a šírka zosuvov k 06.07.2021 je o 9 m a 15 m väčšia, než predpokladala Zmluva o dielo. Z uvedeného vyplýva, že potreba zmeny vyplynula z okolností, ktoré verejný obstarávateľ alebo obstarávateľ nemohol pri vynaložení náležitej starostlivosti predvídať a zmenou sa nemení charakter zmluvy.

Druhým predmetom tohto Dodatku č. 1 podľa § 18 ods. 1 písm. e) je potreba doplnenia odborného geologického dohľadu v podobe osoby Touto zmenou nedochádza k podstatnej zmene Zmluvy o dielo bez ohľadu na hodnotu tejto zmeny.

Čl. I

Predmet dodatku

1.1 Strany dodatku sa dohodli, že sa v Článku III „Cena za vykonanie diela“ bod 3.1. Zmluvy o dielo mení znenie nasledovne:

Cena za realizáciu Diela v rozsahu a obsahu dohodnutom v Čl. I tejto Zmluvy je stanovená dohodou Zmluvných strán v súlade so zákonom č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a vyhlášky MF SR č. 87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon o cenách v znení neskorších predpisov. Cena za Dielo bude upravená podľa skutočne realizovaného množstva a druhu prác v súlade so záznamami v stavebnom denníku.

Celková cena Diela zo ZoD	bez DPH	132.285,42 Eur
Cena za navýšenie Dodatku č. 1	bez DPH	51.122,91 Eur
Celková cena Diela po uzatvorení Dodatku č.1	bez DPH	183.408,33 Eur
DPH 20 %:		36.681,67 Eur
Celková cena diela po uzatvorení Dodatku č. 1	s DPH	220.090,00 Eur
Cena slovom: stoosemdesiattritisícštyristoosem eur, 33 centov (ďalej len „Cena“)		

1.2 Strany dodatku sa dohodli, že sa v Článku XI „Spolupráca zhotoviteľa s objednávateľom na Stavenisku“ bod 11.2 Zmluvy o dielo mení znenie nasledovne:

Zhotoviteľ poveruje funkciou odborného geologického dohľadu

(ďalej len „Geologický dozor“), ktorí sú oprávnení zastupovať Zhotoviteľa pri prevzatí Staveniska, zisťovaní skutočne vykonaných prác, na kontrolných dňoch, pri vykonávaní predpísaných skúšok a odovzdaní Diela.

Čl. II Záverečné ustanovenia

- 2.1 Dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpísania oboma stranami dodatku a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv vedenom Úradom vlády Slovenskej republiky podľa ustanovenia § 47a ods. 1 Občianskeho zákonníka v spojení s ustanovením § 5a ods. 2 zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov.
- 2.2 Ostatné ustanovenia Zmluvy o Dielo, ktoré sú týmto dodatkom nedotknuté, zostávajú nezmenené.
- 2.3 Dodatok je vyhotovený v štyroch (4) rovnopisoch, dve (2) vyhotovenia sú určené pre zhotoviteľa a dve (2) vyhotovenia pre objednávateľa.
- 2.4 Strany dodatku vyhlasujú, že dodatok uzatvorili na základe svojej slobodnej vôle, nebol uzatvorený v tiesni alebo za nápadne nevýhodných podmienok, jeho obsah si prečítali a na znak súhlasu ho aj vlastnoručne podpisujú.
- 2.5 Neoddeliteľnou súčasťou Dodatku je:
 - Príloha č. 1 Výkaz výmer

Za zhotoviteľa: 09-08-2021

Za objednávateľa: 18-08-2021

.....
Ing. Marián Kmeť
riaditeľ oblasti STRED

.....
Ing. Juraj Tlapá
predseda predstavenstva

.....
Katarína Čellárová
ekonom oblasť STRED

.....
Ing. Peter Peťko, MBA
Člen predstavenstva, Prevádzkový riaditeľ

Výkaz výmer - Dodatok č. 1

Stavba: „Oprava havarijných zosuvov svahov na R2 Žiar nad Hronom, obchvat“

Objednávateľ: NDS a.s.

Zhotoviteľ: Swietelsky - Slovakia, spol. s r.o.

Miesto: R2 Žiar nad Hronom, obchvat

Spracovať:

Ing. Ondráš

Dátum:

28.6.2021

Č.	Názov	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková zo ZsD	Cena jednotková Dodatok č.1	Cena celkom ZsD + Dod.č.1
1	Inžiniersko - geologický príspevok	kpl	1	1000,00	0,00	1 000,00
2	Denný autorizovaný geologický dozor	kpl	1	3600,00	0,00	3 600,00
3	Projektová dokumentácia v rozsahu DRS	kpl	1	2600,00	0,00	2 600,00
4	Stavebné práce (celková cena SP vychádza z položkového rozpočtu uchádzača, ktorý uvedie v návrhu „položkový rozpočet SP“)	kpl	1	123 636,42	61 122,80	174 658,33
5	Inžinierska činnosť	kpl	1	1760,00	0,00	1 760,00
CELKOVA CENA bez DPH						183 408,33
DPH 20%						36 681,67
CELKOVA CENA s DPH						220 089,99

.....
pečiatka a podpis oprávnenej osoby

ROZPOČET - Dodatok č. 1 - k 14.06.2021

Stavba: „Oprava havarijných zosuvov svahov na RZ Žiar nad Hronom, obchvat“

Objednávateľ: NDS a.s.

Zhotoviteľ: Swietelsky - Slovakia, spol. s r.o.

Dátum: 14.6.2021

Čr	Kód položky	Popis	MU	Množstvo ZoD	Jednotková cena bez DPH v € ZoD	CELKOVÁ CENA BEZ DPH V € ZoD	Množstvo zmena	Cena bez DPH v € Dodatok č.1	CELKOVÁ CENA BEZ DPH V € ZoD + Dodatok č.1
	NSV	Práca a dodávky NSV							
1		Zemné práce							
1	122201102.S	Odkopávka a pretopávka nezapažaná v hornine 3, nad 100 do 1000 m3	m3	3 021,000	2,54	7 673,34	3 152,180	333,20	8 006,54
2	122201109.S	Odkopávky a pretopávky nezapažené. Príplatok k omlám za lepivosť horniny 3	m3	3 021,000	0,21	634,41	3 152,180	27,55	661,96
3	132201102.S	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 nad 100 m3	m3	12,000	10,73	128,76	356,980	3 701,64	3 830,40
4	162501132.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po nespavenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	3 021,000	2,76	8 337,96	3 509,160	1 347,32	9 685,28
5	162501133.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po nespavenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3, príplatok k cene za každých ďalších a zaťažitých 1000 m	m3	12 084,000	0,22	2 658,48	14 036,640	429,58	3 088,06
6	171101101.S	Uloženie sypaniny do násypu súdržnej horniny s mierou zhutnenia podľa Proctor-Standard na 95 %	m3	382,500	1,13	432,23	3 233,700	3 221,86	3 654,06
7	58362000900.S	Kameň lomový neupravený, z vyvetrených hornín, netriedený	t	918,000	12,39	11 374,02	7 760,880	84 783,28	96 157,30
8	171201101.S	Uloženie sypaniny do násypov s rozprestretím sypaniny vo vrstvách a s hrubým urovnením nezahutbených	m3	2 961,500	0,72	2 132,28	304,447	-1 913,08	219,20
9	583410003500.S	Kamenivo drevné hrubé frakcie 32-63 mm	t	5 330,700	11,10	59 170,77	548,005	-53 087,91	6 082,86
10	171201202.S	Uloženie sypaniny na súdávky nad 100 do 1000 m3	m3	3 021,000	0,25	755,25			

		ks	5,000	131,95	659,75	5,000	0,00	659,75
22N1286110001400.S	Rúra PVC-U hľadka, kanalizačná, DN 400, dl. 5m		5,000	131,95	659,75	5,000	0,00	659,75
17N 877326078	Montáž kanalizačnej PVC U odbočky DN 160	ks	0,000	1,45	0,00	25,000	36,25	16,25
28N 286510012100	Odbočka 45° PVC U, DN 160/160 hľadka pre gravitačnú kanalizáciu K. (potrubia), WAVIN	ks	0,000	7,72	0,00	25,000	193,00	137,00
9	ostatné konštrukcie a práce-búranie				2 739,85		2 998,30	5 738,16
24 914811111.S	Osadenie a demontáž dočasného dopravného značenia	ks	1,000	1 500,00	1 500,00	1,290	435,00	1 935,00
25 935112211.S	Osadenie prelopu. Žrebu z betónu, priekopových tvárnic šírky 500- 800 mm do betónu C 12/15	m	50,000	9,07	453,50	159,000	988,63	1 442,13
26 59227000700.S	Tvárnica priekopová PREMAC TBM 1-60, 600x300x154,5(75) mm	ks	100,000	3,15	315,00	524,700	1 337,81	1 652,81
27 963015111.S	Demontáž prefabrikovaných betónových tvárnic	m	50,000	4,61	230,50	100,000	230,50	461,00
969021131.S	Vybúrenie kanalizačného potrubia DN do 400 mm, -0,093000	m	25,000	7,58	189,50	25,000	0,00	189,50
979084413.S	Vodorovná doprava výbuř. hmot. so zložením alebo preložením na hrý (dopravný prostriedok do 1 km)	t	2,755	3,24	8,93	3,230	1,54	10,47
979084419.S	Prídatok k cene za každý ďalší začatý 1 km	t	55,100	0,77	42,43	61,370	4,83	47,25
767	Práce a dodávky PSV				507,60		634,50	1 142,10
32 767911130.S	Konštrukcia doplnkové kovové				507,60		634,50	1 142,10
32 767911130.S	Montáž optického strojového pletiva, s výškou nad 1,6 m	m	20,000	22,11	442,20	45,000	552,75	994,95
33 767914810.S	Demontáž optického z pletiva výšky 2,5m vrátane sítrov, -0,009000	m	20,000	3,27	65,40	45,000	81,75	147,15

Cena celkom bez DPH v €

123 535,42

51 122,90

174 658,33